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Innowacyjna metoda leczenia chorób serca

Lekarze z Uniwersyteckiego Szpitala Klicznicznego w Opolu opracowali nową,
małoinwazyjną metodę zamykania tętnicy dla dostępu podobojczykowego. Jak informuje
placówka, opis metody i demonstracja wideo zostały opublikowane w amerykańskim
czasopiśmie „JACC Cardiovascular Interventions”.
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Jak poinformował we wtorek rzecznik Uniwerysteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu, lekarze z tej
placówki opracowali nową małoinwazyjną metodę zamykania tętnicy dla dostępu podobojczykowego.

"Opracowana przez nas metoda jest wykorzystywana przy zabiegach implantacji zastawki aortalnej
(TAVI) i wprowadzaniu pompy Impella wspomagającej pracę serca. Może być również użyta
w zabiegach naczyniowych na aorcie. Opis metody wraz z demonstracją wideo został opublikowany
w najbardziej prestiżowym amerykańskim czasopiśmie +JACC Cardiovascular Interventions+" -
powiedział dr hab. Jerzy Sacha, kierownik zespołu USK, który opracował prezentowaną metodę.

Jak zaznacza USK w Opolu, zabiegi z przezskórnego dostępu podobojczykowego do tętnicy pachowej
są wizytówką opolskiego ośrodka na arenie międzynarodowej. Placówka w Opolu jest jedynym
szpitalem w Polsce, gdzie są one przeprowadzane, również u chorych przekazywanych z innych
szpitali.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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